
1 

 
 

 

 

 

 

 

 

О проведении Всероссийского 

фестиваля игр «Айда / Әйҙә играть» 

 
В целях развития индустрии детских товаров Республики Башкортостан, 

демонстрации производимого ассортимента детских игрушек и настольных игр, 

проведения анализа состояния и перспектив развития данной отрасли 

постановляю: 

1. Провести с 14 по 17 сентября 2023 года в городе Уфе Всероссийский 

фестиваль игр «Айда / Әйҙә играть» (далее – Фестиваль игр). 

2. Образовать организационный комитет по подготовке и проведению 

Фестиваля игр (далее – организационный комитет) и утвердить его состав 

согласно приложению к настоящему Указу. 

3. Организационному комитету обеспечить разработку и утверждение 

плана мероприятий по подготовке и проведению Фестиваля игр (далее – план 

мероприятий). 

4. Определить основным организатором Фестиваля игр Министерство 

культуры Республики Башкортостан. 

5. Министерству культуры Республики Башкортостан совместно  

с Министерством образования и науки Республики Башкортостан, 

Министерством спорта Республики Башкортостан, Министерством семьи, труда 

и социальной защиты населения Республики Башкортостан  

и Министерством промышленности, энергетики и инноваций Республики 

Башкортостан обеспечить подготовку и проведение мероприятий Фестиваля игр. 



2 

6. Министерству финансов Республики Башкортостан совместно

с главными распорядителями бюджетных средств, перечисленными 

в   пункте  5  настоящего  Указа,  определить  объемы  и  источники   финансового 

обеспечения расходов, связанных с организацией и проведением Фестиваля игр. 

7. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

    Глава 

Республики Башкортостан    Р. Хабиров 

Уфа, Дом Республики 
21 августа 2023 года
№ УГ-723


